
令和３年５月 20 日 

３年保護者様 

大阪市立住之江中学校 

校 長 奥 野 直 健 

 

修学旅行について 

 

薫風の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、このたび大阪市教育委員会より、

令和３年７月20日（火）までの期間に予定している修学旅行等、泊を伴う学校行事及

び校外での教育活動については期間外に延期もしくは中止とすること、との通知があ

りました。 

つきましては、令和３年度の修学旅行は下記のとおりといたしますので、ご理解・

ご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

○５月26日（水）の修学旅行保護者説明会は中止します。 

○６月 30 日（水）～７月２日（金）に実施予定の修学旅行は２学期に延期します。

詳細についてはあらためてお知らせします。 

○新型コロナウイルス感染症については、日々状況が変化しているため、今後も変

更が生じる場合があることをご了承ください。 


